2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 178/QÐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  07 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép kéo dài thực hiện, giải ngân đến hết 31/12/2025 và hủy dự toán vốn đầu tư công từ nguồn thu hợp pháp
(Đối với Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật số 65/2025/QH15 ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội và các văn bản hướng dẫn thực hiện;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐCP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao tự chủ tài chính và phân loại đơn vị đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế giai đoạn 2023-2025 (đợt 1);
Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao vốn đầu tư công năm 2024 từ nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư của Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh;
Xét đề nghị của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh tại Tờ trình số                  840/TTr-BVT ngày 14/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công từ nguồn thu hợp pháp đến hết 31/12/2025

1. Cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân đến hết ngày 31/12/2025 đối với 64.190.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi tư tỷ, một trăm chín mươi triệu đồng chẵn) nguồn vốn đầu tư công từ nguồn thu hợp pháp của “Dự án 5 (Đầu tư trang thiết bị y tế)” theo quy định tại Khoản 4 Điều 72 Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024.
2. Hủy dự toán đối với 2.756.885.184 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bảy trăm năm mươi sáu triệu, tám trăm tám mươi lăm nghìn, một trăm tám mươi tư đồng) nguồn vốn đầu tư công từ nguồn thu hợp pháp năm 2024 đến ngày 31/01/2025 chưa giải ngân hết.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh có trách nhiệm: Sử dụng nguồn vốn đúng mục đích, đảm bảo tiến độ giải ngân theo quy định; Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn theo quy định, yêu cầu của UBND tỉnh và các cơ quan quản lý đầu tư công.
2. Giao Sở Y tế phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan có liên quan theo dõi, giám sát tiến độ thực hiện dự án theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Tài chính; Y tế; Kho bạc Nhà nước khu vực V; Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

-  Bộ Tài chính (b/c);
- TTTU; TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 Ngô Tân Phượng

PAGE